Alsterdorfer Straße 234    DE-22297 Hamburg    Telefon +49 (0)40 511 28-0    Fax +49 (0)40 511 28-111    Info@Holger-Clasen.de    www.Holger-Clasen.de
05
/2
01
8
 GGX 30/70 K
GERADSCHLEIFER    STRAIGHT GRINDER
Druckluft-Geradschleifer zum Schleifen und Entgraten; für den industriellen Einsatz.
Pneumatic straight grinder for grinding and deburring; for industrial use.
 VORTEILE
• Ruhiger, vibrations-
armer Lauf.
• Genormte Spannzan-
genaufnahme ∅ 6 mm.
• Das Werkzeug ist opti-
miert für die Aufnah-
me radialer und axialer
Kräfte.
• Fliehkraftregler sorgt
für gleichbleibende
Drehzahl auch unter
Belastung.
• Besonders industrie-
tauglich durch
robusten Aufbau mit
hoher Standzeit.
• Modell ist mit langem
Ventilhebel
ausgestattet.
 BENEFITS
• Smooth running and
low vibration.
• Standardized collet
chuck ∅ 6 mm.
• The tool is optimized
to absorb radial and
axial forces.
• Centrifugal governor
provides consistent
speed under load.
• Ideally suited for
industrial applications
thanks to robust
design and long service
life.
• Long valve lever type
TECHNISCHE DATEN    TECHNICAL DATA
Artikel Item GGX30/70K
Leistung Power 300 Watt
Drehzahl Speed 7.000 min-1
Spannzange Collet ∅ 6 mm
Zubehör Accessories max. ∅ 50 mm
Start Start Hebelventil/Lever Valve
Maße ∅ x L Dimensions ∅ x L 40 x 230 mm
Gewicht Weight 0,6 kg
Luftverbrauch Air Consumption 9,0 l/s
Luftanschluss Air Connection G1/4”
Empf. Schlauch-∅ Recomm. Hose ∅ 9 mm
Betriebsdruck Working Pressure 6,3 bar
Artikel Nr. Item No. 15105000
Lieferumfang:
Werkzeug mit Spannzange ∅ 6 mm, Schnell-
kupplungsnippel und Montagewerkzeug.
Scope of Delivery:
Tool with collet ∅ 6 mm, quick-coupling nipple
and assembly wrench:
Alsterdorfer Straße 234    DE-22297 Hamburg    Telefon +49 (0)40 511 28-0    Fax +49 (0)40 511 28-111    Info@Holger-Clasen.de    www.Holger-Clasen.de
05
/2
01
8
ZUBEHÖR    ACCESSORIES
Spannzangen / Collets
Typ
Type
Spannzange
Collet
Spannbereich
Clamping Range
Artikel-Nr.
Item No.
ER 11
∅ 1,0 mm ∅ 0,5  – 1,0 mm 36599115
∅ 1,5 mm ∅ 1,0 – 1,5 mm 36599116
∅ 2,0 mm ∅ 1,5 – 2,0 mm 36599117
∅ 2,5 mm ∅ 2,0 – 2,5 mm 36599118
∅ 3,0 mm ∅ 2,5 – 3,0 mm 36599119
∅ 3,5 mm ∅ 3,0 – 3,5 mm 36599120
∅ 4,0 mm ∅ 3,5 – 4,0 mm 36599121
∅ 4,5 mm ∅ 4,0 – 4,5 mm 36599122
∅ 5,0 mm ∅ 4,5 – 5,0 mm 36599123
∅ 5,5 mm ∅ 5,0 – 5,5mm 36599124
∅ 6,0 mm ∅ 5,5 – 6,0 mm 36599125
∅ 6,5 mm ∅ 6,0 – 6,5 mm 36599126
∅ 7,0 mm ∅ 6,5 – 7,0 mm 36599127
Spannmutter
Nut   01502159